
 1 

ПРЕЗИДИУМ 

ОБЩЕРОСИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

«ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ» 

 

РЕШЕНИЕ  
 

02 апреля 2024 года                 № 4 

 

О внесении изменений в Положение о межрегиональных и всероссийских 

официальных спортивных соревнованиях по гребному спорту на 2024 г. 

 

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Свирин А.В., Федотова 

И. М., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Зюзин А.В., Спинев Н.Н., Минцев А.А., 

Шуркалов Ю.С., Чефранов А.А., Стрельцов Д.В., Башкатов М.С., Лаптев Д.В., Кузнецов 

Р.Р., Чижов К.Н., Кузьмин А.А., Бучеловский В.Ю., Григорьев А.В., Якименко В.Н., 

Коняшкин А.В. 

 

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 22 

членов Президиума, что составило 75,8 % избранных членов Президиума. Кворум имеется. 

 

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с Федеральным 

законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в связи с 

необходимостью добавления источника финансирования организации и проведения 

всероссийских спортивных соревнований, а также в связи с необходимостью изменения 

сроков проведения всероссийских соревнований по гребному спорту имени А.В. Свирина 

в г. Кинешма (Ивановская область) в 2024г., 

Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:  

1. Утвердить изменение в Положение о межрегиональных и всероссийских 

официальных спортивных соревнованиях по гребному спорту на 2024 г. согласно 

приложению. 

2. Контроль исполнения решения возложить на Вице-президента ФГСР Заруцкого 

А.С. 

Результаты голосования: 

«За» - 22  «Против» - 0   «Воздержался» - 0 

 
 
 

 

Президент Федерации           Свирин А.В. 

 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации                              Тарасова А. А. 



 

«УТВЕРЖДАЮ» 
Заместитель Министра спорта 

«УТВЕРЖДАЮ» 
Президент 

Российской Федерации 
 

Общероссийской общественной 
организации «Федерация гребного 

спорта России» 
 
 

_________________О.Х. Байсултанов 

 
 

__________________А.В. Свирин 
 

«_____»_____________  2024 г. 
 

«_____ »______________  2024 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЕ В ПОЛОЖЕНИЕ 
o межрегиональных и всероссийских официальных спортивных 

соревнованиях по гребному спорту на 2024 год 
 

номер-код вида спорта: 0270001611 Я 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Москва 

Алла Тарасова
Приложение к решению Президиума ООО «ФГСР» № 4 от 02.04.2024г.



2 

1. Подраздел 5. «Награждение победителей и призеров» раздела  
IV. «ЧЕМПИОНАТ РОССИИ» дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

 «3. Спортсмены-победители в личных видах программы спортивных 
соревнований, при условии, что ранее они не награждались значком «Чемпион 
России», награждаются значком «Чемпион России» в соответствии с 
«Положением о награждении спортсменов нагрудным значком «Чемпион 
России», утвержденным Бюро Президиума  ООО «ФГСР» от 21 декабря 2022 
года № 1.». 

 



3 

2. Строки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 и 14 таблицы подраздела 1. «Общие сведения о спортивном 
соревновании» раздела VII. «ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ» изложить в следующей редакции: 

1* 

«Донская регата» 

Ростовская область, 
г. Ростов-на-Дону 

 

Л  400 61 25/ 
25 9 2 

 не  
ниже 

II 

Мужчины, 
женщины, 

 
 Юниоры, 
юниорки  

(до 23 лет) 

17.04 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

18.04 Предварительные заезды, отборочные заезды. Дистанция 
2000 м 

19.04 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м 
академическая гребля – одиночка 0270011611Я 4/12 
академическая гребля – двойка без 
рулевого 0270051611Я 4/24 

академическая гребля – одиночка 
– легкий вес 0270021811Я 2/6 

20.04 

Полуфинальные, финальные заезды.  
Дистанция 2000 м 
академическая гребля – двойка 
парная  0270031611Я 4/24 

академическая гребля – четверка 
без рулевого 0270101611Я 4/48 

академическая гребля – двойка 
парная – легкий вес 0270041611Я 4/24 

21.04 

Полуфинальные, финальные заезды.  
Дистанция 2000 м 
академическая гребля – четверка 
парная 0270081611Я 4/48 

академическая гребля – восьмерка 
с рулевым 0270131611Я 4/108 

академическая гребля – четверка 
парная – легкий вес 0270091811Я 2/24 

22.04  День отъезда 



4 

2* 

«Регата на призы 
олимпийских 

чемпионов 
Н.Н. Спинева, 

С.А. Федоровцева» 
 

Ростовская область, 
г. Ростов-на-Дону 

 
 

Л  400   81 35/ 
35 9 2 

 не  
ниже 

III 

Юноши, 
девушки 

(до 19 лет) 

22.04 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка. 

23.04 Предварительные, отборочные заезды. Дистанция 2000 м. 

24.04 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м. 
академическая гребля – одиночка 0270011611Я 2/6 
академическая гребля – двойка без 
рулевого 0270051611Я 2/12 

25.04 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м. 

академическая гребля – двойка 
парная  0270031611Я 2/12 

академическая гребля – четверка 
без рулевого  0270101611Я 2/24 

академическая гребля – четверка с 
рулевым  0270111811Ф 2/30 

26.04 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м. 
академическая гребля – четверка 
парная 0270081611Я 2/24 

академическая гребля – восьмерка 
с рулевым 0270131611Я 2/54 

27.04  День отъезда 

3* 

 
«56 регата памяти 
тверского купца 

Афанасия 
Никитина» 

 
Тверская область, 

г. Тверь 
 

Л  200 76 35/ 
35 5 1 

 
 

 не  
ниже 

II 
 
 

 не  
ниже 

 03.05 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

 04.05 Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м 
Юниоры, 
юниорки  

(до 23 лет) 
Юноши, 
девушки 

(до 19 лет) 

04.05 академическая гребля – одиночка  0270011611Я 4/12 



5 

III Юниоры, 
юниорки 

(до 23 лет) 

академическая гребля – одиночка 
– легкий вес  0270021811Я 2/6 

Юноши, 
девушки  

(до 19 лет) 

академическая гребля – двойка 
парная 0270031611Я 2/12 

Юниоры, 
юниорки  

(до 23 лет) 
Юноши, 
девушки 

(до 19 лет) 

академическая гребля – двойка без 
рулевого 0270051611Я 4/24 

Юноши 
 (до 19 лет) 

академическая гребля – четверка 
без рулевого 0270101611Я 1/12 

академическая гребля – четверка с 
рулевым 0270111811Ф 1/15 

 

05.05 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000м 
Юниоры, 
юниорки 

(до 23 лет) 

академическая гребля – двойка 
парная 
 

0270031611Я 2/12 

Юниоры, 
юниорки 

(до 23 лет) 

академическая гребля – двойка 
парная – легкий вес 0270041611Я 2/12 

академическая гребля – четверка 
без рулевого 0270101611Я 2/24 

Девушки  
(до 19 лет) 

академическая гребля – четверка 
без рулевого 0270101611Я 1/12 

Юноши, 
девушки  

(до 19 лет) 

академическая гребля – четверка 
парная 0270081611Я 2/24 

Юноши  
(до 19 лет) 

академическая гребля – восьмерка 
с рулевым 0270131611Я 1/27 

 06.05 День отъезда 



6 

4* 

«49 Майская  
регата» 

 
Новгородская 

область, 
г. Великий  
Новгород 

 
 

 

Л 400 95 45/ 
40 9 1 

 
 не  

ниже 
III 

 
 не  

ниже 
I  

юн. 
 
 

 не  
ниже 
II юн. 

 16.05 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

Юноши, 
девушки 

 (до 19 лет) 

17.05 
 

Предварительные, отборочные заезды. Дистанция 2000м. 

академическая гребля – одиночка 0270011611Я 2/- 
академическая гребля – двойка 
парная 0270031611Я 2/- 

академическая гребля – двойка без 
рулевого 0270051611Я 2/- 

Юноши, 
девушки  

(до 17 лет) 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000м. 
академическая гребля – четверка 
без рулевого  0270101611Я 2/24 

академическая гребля – четверка 
парная 0270081611Я 2/24 

Девушки  
(до 15 лет) 

академическая гребля – четверка 
парная 0270081611Я 1/12 

Юноши  
(до 15 лет) 

академическая гребля – одиночка  0270011611Я 1/3 
академическая гребля – двойка 
парная 0270031611Я 1/6 

 

18.05 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000м. 

Юноши, 
девушки  

(до 19 лет) 

академическая гребля – одиночка  0270011611Я 2/6 
академическая гребля – двойка 
парная 0270031611Я 2/12 

академическая гребля – двойка без 
рулевого 0270051611Я 2/12 

Девушки  
(до 15 лет) 

академическая гребля – одиночка  0270011611Я 1/3 

Девушки  
(до 15 лет) 

академическая гребля – двойка 
парная 0270031611Я 1/6 

Юноши  
(до 15 лет) 

академическая гребля – четверка 
парная 0270081611Я 1/12 



7 

 Предварительные, отборочные заезды. Дистанция 2000м. 

Юноши, 
девушки  

(до 17 лет) 

академическая гребля – одиночка  0270011611Я 2/- 
академическая гребля – двойка 
парная 0270031611Я 2/- 

академическая гребля-двойка без 
рулевого  0270051611Я 2/- 

 

19.05 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000м. 

Юноши, 
девушки  

(до 17 лет) 

академическая гребля – одиночка  0270011611Я 2/6 
академическая гребля – двойка 
парная 0270031611Я 2/12 

академическая гребля – двойка без 
рулевого 0270051611Я 2/12 

Юноши, 
девушки  

(до 19 лет) 

академическая гребля – четверка 
парная 0270081611Я 2/24 

академическая гребля – четверка 
без рулевого 0270101611Я 2/24 

 20.05  День отъезда. 

5* 

г. Москва 
 

Гребной канал 
Москва 

 
 

Л 400 63 30/
25 7 1 

не 
ниже 

III 

Юноши, 
девушки 

(до 19 лет) 

27.05 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

28.05 

Полуфинальные, финальные заезды 
академическая гребля – одиночка 0270011611Я 2/6 
академическая гребля – двойка 
без рулевого 

0270051611Я 2/12 

академическая гребля – двойка 
парная 

0270031611Я 2/12 

академическая гребля – четверка 
без рулевого 

0270101611Я 2/24 

академическая гребля – четверка 
парная 

0270081611Я 2/24 

академическая гребля – 
восьмерка с рулевым 

0270131611Я 2/54 

29.05 День отъезда 



8 

6* 

«Коломенская 
регата» 

 
Московская область, 

г. Коломна 
 
 

Л 220 56 35/ 
25 5 1 

 
 не 

ниже 
I юн. 

 
 
 

 не  
ниже 
II юн. 

 07.06 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

Девушки  
(до 17 лет) 

08.06 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 1000 м 
академическая гребля – четверка 
парная 0270081611Я 1/12 

академическая гребля – четверка с 
рулевым 0270111811Ф 1/15 

Юноши  
(до 17 лет) 

академическая гребля – двойка 
без рулевого 0270051611Я 1/6 

академическая гребля – одиночка  0270011611Я 1/3 
академическая гребля – двойка 
парная 0270031611Я 1/6 

 Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 500 м 

Девушки  
(до 15 лет) 

академическая гребля – четверка 
парная  0270081611Я 1/12 

академическая гребля – четверка с 
рулевым 0270111811Ф 1/15 

Юноши  
(до 15 лет) 

академическая гребля – двойка 
парная 0270031611Я 1/6 

 

09.06 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 1000 м 

Девушки  
(до 17 лет) 

академическая гребля – одиночка  0270011611Я 1/3 
академическая гребля – двойка без 
рулевого 0270051611Я 1/6 

академическая гребля – двойка 
парная 0270031611Я 1/6 

Юноши  
(до 17 лет) 

академическая гребля – четверка с 
рулевым 0270111811Ф 1/15 

академическая гребля – четверка 
парная 0270081611Я 1/12 

 Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 500 м 
Девушки  

(до 15 лет) 
академическая гребля – двойка 
парная 0270031611Я 1/6 



9 

Юноши  
(до 15 лет) 

академическая гребля – четверка с 
рулевым  0270111811Ф 1/15 

академическая гребля – четверка 
парная 0270081611Я 1/12 

 10.06  День отъезда 

7* 

«Липецкая регата» 
 
 

Липецкая область, 
г. Липецк 

 
 

Л 220 46 20/ 
20 5 1 

 не 
ниже 
I юн. 

 
не  

ниже 
II юн 

 14.06 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка. 

 

15.06 
 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 1000 м. 

Девушки  
(до 17 лет) 

академическая гребля – четверка 
парная  0270081611Я 1/12 

академическая гребля – четверка 
без рулевого 0270101611Я 1/12 

Юноши  
(до 17 лет) 

академическая гребля – одиночка 0270011611Я 1/3 
академическая гребля – двойка без 
рулевого  0270051611Я 1/6 

академическая гребля – двойка 
парная  0270031611Я 1/6 

Юноши  
(до 15 лет) 

академическая гребля – четверка с 
рулевым 0270111811Ф 2/30 

Девушки  
(до 15 лет) 

академическая гребля – двойка 
парная  0270031611Я 1/6 

 

16.06 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 1000 м. 

Девушки  
(до 17 лет) 

академическая гребля – одиночка 0270011611Я 1/3 
академическая гребля – двойка без 
рулевого 0270051611Я 1/6 

академическая гребля – двойка 
парная  0270031611Я 1/6 

Юноши  
(до 17 лет) 

академическая гребля – четверка 
без рулевого 0270101611Я 1/12 

академическая гребля – четверка 
парная 0270081611Я 1/12 



10 

Девушки  
(до 15 лет) 

академическая гребля – четверка с 
рулевым 0270111811Ф 2/30 

Юноши  
(до 15 лет) 

академическая гребля – двойка 
парная  0270031611Я 1/6 

 17.06  День отъезда.  

8* 

Имени 
Олимпийского 

чемпиона  
А.В. Свирина          

 
Ивановская область,  

г. Кинешма 
 

Л 250 26 10/ 
10 5 1 

 не  
ниже 

III 

Юноши, 
девушки 

(до 19 лет) 
 

28.06 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

29.06 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 6000 м. 
прибрежная гребля – одиночка 0270181811Л 2/6 
прибрежная гребля – двойка 
парная 0270191811Л 2/12 

30.06 
Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 6000 м. 
прибрежная гребля – четверка 
парная с рулевым 0270201811Л 2/30 

01.07  День отъезда.  

9* 

Имени 
Олимпийского 

чемпиона 
 А.В. Свирина  

 
Костромская 

область,         
г. Кострома 

 

Л 250 26 10/ 
10 5 1 

 не  
ниже 

III 

Юноши, 
девушки 

(до 19 лет) 
 

22.07 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

23.07 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 6000 м. 
прибрежная гребля – одиночка 0270181811Л 2/6 
прибрежная гребля – двойка 
парная 0270191811Л 2/12 

24.07 
Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 6000 м. 

прибрежная гребля – четверка 
парная с рулевым 0270201811Л 2/30 

25.07 День отъезда 



11 

10* 

«Кубок 
трехкратного 
олимпийского 

чемпиона  
Вячеслава  
Иванова» 

 
Калужская область, 

г. Калуга 
 

Л 220 35 15/ 
15 4 1 

 не  
ниже 

I 
 

 не  
ниже 

II 
 

 не  
ниже 

III 

Мужчины, 
женщины 
 
Юниоры, 
юниорки  

(до 23 лет) 
 

Юноши, 
девушки  

(до 19 лет) 

29.07 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

30.07 
Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м. 

академическая гребля – одиночка 0270011611Я 6/18 

31.07 День отъезда 

11* 

«Имени 
Олимпийского 

чемпиона 
И.А.Кравцова» 

 
Челябинская 

область, 
г. Магнитогорск 

 

Л 250 26 10/ 
10 5 1 

 не  
ниже 
III 

Мужчины,    
женщины 

23.08 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

24.08 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 6000 м. 
прибрежная гребля – одиночка 0270181811Л 2/6 
прибрежная гребля – двойка 
парная 0270191811Л 2/12 

прибрежная гребля – четверка 
парная с рулевым 0270201811Л 2/30 

25.08 День отъезда 

12* 

«Прегельская 
регата» 

 
Калининградская 

область, 
г. Калининград  

 
 

Л 220 46 20/ 
20 5 1 

 не 
ниже  

III 
 

 не 
ниже 

I 
 юн. 

 
 не 

ниже 
II 

 юн.  

 06.09 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

 07.09 Полуфинальные заезды. Дистанция 2000 м, 1500 м, 1000м. 

Юноши, 
девушки  

(до 19 лет) 

08.09 

 Финальные заезды. Дистанция 2000 м. 
академическая гребля – одиночка 0270011611Я 2/6 
академическая гребля – двойка 
парная  0270031611Я 2/12 

 Финальные заезды. Дистанция 1500 м. 

Юноши, 
девушки 

(до 17 лет) 

академическая гребля – одиночка 0270011611Я 2/6 

академическая гребля -  
двойка без рулевого 0270051611Я 2/12 



12 

 Финальные заезды. Дистанция 1000 м 
Юноши, 
девушки  

(до 15 лет) 

академическая гребля – одиночка 0270011611Я 2/6 
академическая гребля – двойка 
парная  0270031611Я 2/12 

 09.09  День отъезда 

13* 

«Надежды России» 
 

Ростовская область, 
г. Ростов-на-Дону 

 

 
Л 
 
 

300 
 

52 
 

22/ 
22 

7 
 

1 
 

не  
ниже  

III 

Юноши, 
девушки     

(до 19 лет) 
 

27.09 День приезда, комиссия по допуску и тренировка. 

28.09 
Финальные заезды. Дистанция 2000м. 

гребля-индор 0270221811Я 2/6 

29.09 

Полуфинальные, финальные заезды с раздельного старта. 
Дистанция 2000 м. 
академическая гребля - одиночка 0270011611Я 2/6 
академическая гребля -  
двойка без рулевого 0270051611Я 2/12 

30.09 День отъезда 

 14* 

«Кубок Петра 
Великого»  

 
Липецкая область, 

г. Липецк 
 
 

Л 300 35 15/ 
15 4 1 

не 
ниже 

II 
 

 не  
ниже 

III 
 

не  
ниже 
I юн. 

Юниоры, 
юниорки 

(до 23 лет) 
 

Юноши, 
девушки  

(до 19 лет) 
 

Юноши, 
девушки  

(до 17 лет) 
 

20.12 День приезда, комиссия по допуску и тренировка. 

21.12 Полуфинальные заезды. Дистанция 2000м, 1500м 

22.12 

Финальные заезды. Дистанция 2000м, 1500м, 1000м 

гребля-индор 0270221811Я 6/18 

гребля-индор – легкий вес 0270231811Я 2/6 

23.12 День отъезда 

 
  



13 

3. Таблицу подраздела 1. «Общие сведения о спортивном соревновании» раздела 
VII. «ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ» дополнить строками 15 и 16 следующего содержания: 

15* 

 «Псковская 
регата»   

 
Псковская 
область, 
г. Псков 

 
 

Л 200 56 25/25 5 1 

не  
ниже 
I юн. 

 
 

не  
ниже 

II юн. 

 21.06 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

 22.06 Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 1000 м 
Юноши, 
девушки 

(до 17 лет) 
Юноши, 
девушки 

(до 15 лет) 

22.06 академическая гребля – одиночка 0270011611Я 4/12 

Юноши  
(до 17 лет) 22.06 академическая гребля – двойка без 

рулевого 0270051611Я 1/6 

Юноши, 
девушки 

(до 17 лет) 
Юноши, 
девушки 

(до 15 лет) 

22.06 академическая гребля – двойка 
парная 0270031611Я 4/24 

 

23.06 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 1000 м 
Юноши, 
девушки  

(до 17 лет) 

академическая гребля – четверка 
без рулевого 0270101611Я 2/24 

Юноши, 
девушки 

(до 17 лет) 
Юноши, 
девушки 

(до 15 лет) 

академическая гребля – четверка 
парная 0270081611Я 4/48 

 24.06 
  
День отъезда. 



14 

16* 

Нижегородская 
область, 

г. Нижний 
Новгород 

 
 

Л 400 64 30/25 7 2 
 не  

ниже 
II юн. 

Юноши, 
девушки 

(до 15 лет) 

15.07 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка. 

16.07 Предварительные, отборочные заезды. Дистанция 1000 м. 
17.07 Полуфинальные заезды. Дистанция 1000 м. 

18.07 

Финальные заезды.  Дистанция 1000 м. 
академическая гребля – одиночка 0270011611Я 2/6 
академическая гребля – двойка 
парная 0270031611Я 2/12 

академическая гребля – четверка 
парная 0270081611Я 2/24 

академическая гребля – четверка с 
рулевым 0270111811Ф 2/30 

19.07   День отъезда 
 



15 

4. После таблицы подраздела 1. «Общие сведения о спортивном 
соревновании» раздела VII. «ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ 
СОРЕВНОВАНИЯ» после строки «Л – личные спортивные соревнования.» 
дополнить строкой «* - спортивные соревнования, финансируемые за счет 
средств федерального бюджета.». 

5. Подраздел 6. «Условия финансирования» раздела  
VII. «ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ» изложить  
в следующей редакции: 

1. Минспорт России осуществляет финансовое обеспечение 
спортивных соревнований в соответствии с Порядком финансирования  
за счет средств федерального бюджета и Нормами расходов средств на 
проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий  
(в том числе значимых международных официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий), включенных в Единый 
календарный план межрегиональных, всероссийских и международных, 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2024 год. 

2. Дополнительное финансовое обеспечение, связанное  
с организационными расходами по подготовке и проведению спортивных 
соревнований, осуществляется за счет средств бюджетов субъектов Российской 
Федерации, бюджетов муниципальных образований и внебюджетных средств 
других участвующих организаций.  

3. Расходы по командированию (проезд, питание, размещение и 
страхование) участников спортивных соревнований обеспечивают 
командирующие их организации.». 

 
 
 



16 
6. Таблицу подраздела 1. «Общие сведения о спортивном соревновании» раздела 

VIII. «МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ - чемпионаты федеральных округов, двух и более 
федеральных округов» дополнить строками 3, 4, 5 следующего содержания: 
 

3 

Центральный 
федеральный 

округ 
Московская 

область, 
г. Коломна  

 

Л 100 35 15/15 4 1 
не 

ниже 
II 

Мужчины, 
женщины 

28.06 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

29.06 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м. 
академическая гребля – одиночка 0270011611Я 2/6 
академическая гребля – двойка 
без рулевого 0270051611Я 2/12 

академическая гребля – одиночка 
– легкий вес 0270021811Я 2/6 

30.06 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м. 
академическая гребля – двойка 
парная  0270031611Я 2/12 

академическая гребля – четверка 
без рулевого 0270101611Я 2/24 

академическая гребля – двойка 
парная – легкий вес 0270041611Я 2/12 

01.07 День отъезда 

4 

Приволжский 
федеральный 

округ 
Республика 
Татарстан, 
г. Казань  

 

Л 100 35 15/15 4 1 
не 

ниже 
II 

Мужчины, 
женщины 

08.07 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

09.07 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м 
академическая гребля – одиночка 0270011611Я 2/6 
академическая гребля – двойка 
без рулевого 0270051611Я 2/12 

академическая гребля – одиночка 
– легкий вес 0270021811Я 2/6 

10.07 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м 
академическая гребля – двойка 
парная  0270031611Я 2/12 

академическая гребля – четверка 
без рулевого 0270101611Я 2/24 



17 
академическая гребля – двойка 
парная – легкий вес 0270041611Я 2/12 

11.07 День отъезда 

5 

Северо-
Западный 

федеральный 
округ 

Псковская 
область, 
г. Псков 

 
 

 

Л 100 35 15/15 4 1 
не 

ниже 
II 

Мужчины, 
женщины 

19.07 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

20.07 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м. 
академическая гребля – одиночка 0270011611Я 2/6 
академическая гребля – двойка 
без рулевого 0270051611Я 2/12 

академическая гребля – одиночка 
– легкий вес 0270021811Я 2/6 

21.07 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м. 
академическая гребля – двойка 
парная  0270031611Я 2/12 

академическая гребля – четверка 
без рулевого 0270101611Я 2/24 

академическая гребля – двойка 
парная – легкий вес 0270041611Я 2/12 

22.07 День отъезда   
 
 
 
  



18 
7. Таблицу подраздела 1. «Общие сведения о спортивном соревновании» раздела 

IX. «МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ - первенства федеральных округов, двух и более 
федеральных округов» дополнить строками 3, 4, 5, 6 следующего содержания: 

3 

 
Сибирский 

федеральный 
округ 

Томская область, 
г. Томск 

 
 
 

Л 100 35 15/
15 4 1 

 
не ниже 

I юн. 

 07.06 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

 

08.06 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 1000 м. 

Юноши, 
девушки 

(до 19 лет) 
академическая гребля – одиночка  0270011611Я 2/6 

Девушки 
(до 19 лет) 

академическая гребля – двойка 
парная 0270031611Я 1/6 

 

09.06 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 1000 м 

Юноши 
(до 19 лет) 

академическая гребля – четверка  
с рулевым 0270111811Ф 1/15 

Юноши 
(до 19 лет) 

академическая гребля – четверка 
парная 0270081611Я 1/12 

 10.06  День отъезда 

4 

 
Южный 

федеральный 
округ 

Ростовская 
область, 

г. Ростов-на-
Дону 

 
 

Л 100 35 15/
15 4 1 

 
не  

ниже 
III 
 

не  
ниже 
I юн 

 
не 

 ниже 
II юн 

 
 

Юноши, 
девушки 

(до 19 лет) 
 

Юноши, 
девушки 

(до 17 лет) 
 

Юноши, 
девушки 

(до 15 лет) 

28.06 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

29.06 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 
2000м.,1500м,1000м 
академическая гребля – 
одиночка 0270011611Я 6/18 

академическая гребля – двойка 
без рулевого 0270051611Я 6/36 

академическая гребля – двойка 
парная  0270031611Я 2/12 

30.06 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 
2000м.,1500м,1000м 
академическая гребля – двойка 
парная  0270031611Я 4/24 



19 
академическая гребля – четверка 
без рулевого 0270101611Я 2/24 

академическая гребля – четверка 
с рулевым 0270111811Ф 2/30 

академическая гребля – четверка 
парная  0270081611Я 2/24 

01.07  День отъезда 

5 

   
 Центральный 
федеральный 

округ 
Московская 

область, 
г. Коломна 

 

Л 100 35 15/
15 4 1 

 не  
ниже 

III 
 

Юноши, 
девушки 

(до 19 лет) 

28.06 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

29.06 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м. 
академическая гребля – 
одиночка 0270011611Я 2/6 

академическая гребля – двойка 
без рулевого 0270051611Я 2/12 

 
30.06 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м 
академическая гребля – двойка 
парная  0270031611Я 2/12 

академическая гребля – четверка 
без рулевого 0270101611Я 2/24 

01.07  День отъезда 

6 

 
Уральский 

федеральный 
округ 

Свердловская 
область, 

г. Каменск-
Уральский 

 
 

Л 100 35 
15/
15 4 1 

 не  
ниже 

III 
 

не     
ниже   
I юн. 

 

Юноши, 
девушки 

(до 19 лет) 
 

Юноши, 
девушки 

(до 17 лет) 

28.06 День приезда, комиссия по допуску, официальная 
тренировка 

29.06 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м. 
академическая гребля – 
одиночка 0270011611Я 2/6 

академическая гребля – двойка 
без рулевого 0270051611Я 2/12 

 
30.06 

Полуфинальные, финальные заезды. Дистанция 2000 м. 
академическая гребля – двойка 
парная  0270031611Я 2/12 

академическая гребля – четверка 
без рулевого 0270101611Я 2/24 

01.07 День отъезда 
 


